СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ОЗЁРНЫЙ»
	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНЫЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К О Р Т О Д

        «24» декабря   2019 года                                                              № 2-21/109
    О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 02 ноября 2006 года № 1-17/34 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёрный»,   Совет сельского поселения «Озёрный» решил:

  1. Внести в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 02 ноября 2006 года № 1-17/34 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

         «Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
1.2. Абзац 5 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

         «- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
 1.3. Абзац 6 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

          «- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных)  для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

         1.4. Пункт 1.2. добавить абзацем 7 следующего содержания:

        «- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

         1.5. Подпункт 1) пункта 1.3.  изложить в следующей редакции:

         «1)   Налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

         1.6. Подпункт 2) пункта 1.3.  изложить в следующей редакции:

         «2)   Налогоплательщики - организации уплачивают налог в следующем порядке.

                В течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи.

                Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.».

  2. Порядок вступления изменений:

              пункт 1.1., пункт 1.2., пункт 1.3., пункт 1.4., пункт 1.5. - с 01.01.2020 года, пункт 1.6.  - с 01.01.2021года.

         «1. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2020года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) настоящего решения, за исключением положений, для  которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
           2. Положения пункта 2 решения Совета сельского поселения «Озёрный» от «24» декабря 2019 года № 2-21/109 (в редакции настоящего решения) применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава  сельского поселения                                                        К.Ю. Хохлов